
3   1396 3  تیرمـاه    شـنبه 
 948 شـماره  نهـم   سـال   

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o m w w w . s e p e h r p r e s s . i r

خبر: کشف هشت هزار داروی نیرو زا در ملایر. 
 گفتــم چرا برخی از اینها چقدر از موضع قدرت 

صحبت می کنند.
گزارش: نانی که به سفره نرسیده بیات شد.

 لابد خیلی معطل کرده تا به سفره رسانیده. 
کشتی: گفته انــد با پول خودتان ســالن را راه اندازی 

کنید.
 می توانیــد با زورتان هول داده و ســالن را راه 

بیاندازید.
خبر: )شهر ســازی( مســکن مهر در کرمانشاه فقط دو 

فوتی داشت.
 پس شایعه سازان چرت و پرت می گویند.
ولایتی: اظهارات حریری القا ء سعودی هاست.

 ولی بدانند، خودشان....بوق....هستند.
خبر: گرانی 15 درصدی نان کلید خورد.

 پس از این به بعد شاهد تورمها خواهیم بود.
تحلیل: آمریکائیها بیشــتر نگران هک شدن هستند تا 

مرگ و کشته شدن 
 یعنی تا این اندازه زیاد خلاف کرده اند.

شهروند: متناسب سازی فضای منزل با شغل انتخابی. 
 مگر همه اعضاء چنین موافقتی خواهند کرد؟!

مناسبت: راه و بیراه در کتاب خوانی. 
 پس هر مطالعه ی مفید نیست، مراقب باشیم. 

اجتماعی: نترسید سر پیری معرکه گیری کنید.
 البته اگر کسی به شما اهمیت بدهد.

تلخک خان

فرماندار نهاوند:
98 روستا از شهرستان 

مجهز به سیستم EDSL می باشند
سپهرغرب، گروه استان ها: فرماندار شهرستان 
نهاوند صبح امروز به صورت سرزده ضمن حضور 
در مخابرات از تمام قسمت های فنی و عمومی این 

اداره بازدید کرد.
کریــم حمیدوند در این بازدیــد گفت: بیش از 58 
هزار خط ثابت خانگی شــامل 30 هزار خط در مناطق 
شهری و 28 هزار خط در مناطق روستای نهاوند فعال 

است.
حمیدوند افزود: در حال حاضر در شهرستان نهاوند 
دو مرکز مخابرات شــهری و 45 مرکز روســتایی کار 

ارتباطات خطوط ثابت شهرستان را انجام می دهند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه تمام مراکز شهرستان 
دارای اینترنت پرسرعت هســتند ادامه داد: 98 روستا 
از شهرســتان مجهز به سیســتم EDSL می باشند و 
فرمانــداری و مخابرات در تلاش هســتند این تعداد را 

افزایش دهند.
وی همچنیــن گفت: به طــور میانگیــن 21 هزار 
مشــترک همراه اول دائمی و 36 هزار مشترک همراه 

اول اعتباری در نهاوند پوشش دارند.
فرمانــدار شهرســتان نهاونــد علاوه بــر بازدید از 
قســمت های مختلف با مراجعین حاضــر درخصوص 

مشکلاتشان صحبت کرد.

فرماندار شهرستان فامنین
ارسال مرحله سوم کمک های 
مردمی شهرستان فامنین به 
مناطق زلزله زده کرمانشاه

سپهرغرب، گروه استان ها: سید مجید شماعی 
فرماندار شهرســتان فامنین ضمن تسلیت برای 
از هم وطنان در  کشته و زخمی شدن شــماری 
زلزله اخیر، گفت: این حادثه دردناک در ســایه 
برنامه هدفمند، نظم و انسجام دستگاه های متولی 
و همراهی و وحــدت همه بخش ها قابل مدیریت 
اســت و طبق گفته جناب آقــای دکتر روحانی 
رئیــس محترم دولت تدبیر و امید تا بازســازی 
کامل مناطق زلزله زده در کنار مردم خواهیم ماند.
وی همچنین از ارســال کمک های مردم شهرستان 
فامنین طی 48 ســاعت اخیر خبــر داد و اظهار کرد: 
رخداد زلزله در غرب کشــور بســیار تأمل برانگیز بود و 
مردم فامنین در کنار سایر هم وطنان در تلاش هستند 
تا بــه بهترین حالت ممکن به هم وطنان زلزله زده خود 

کمک کنند.
گفتنی اســت زلزله ای به بزرگی 7.3 ریشتر شامگاه 
یکشــنبه کرمانشــاه را لرزاند و شــدت این زمین لرزه 
به حدی بود که در اغلب اســتان های کشــور و برخی 

کشورهای منطقه احساس شد.

تلخک خان

استانها
sepehr.ostanh@gmail.com

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان خبر داد

فعالیتاکیپفنیوتجهیزاتآبفایهمداندرمناطقزلزلهزده
ارسال 12 هزار آب بسته بندی شده

مدیرعامل  استان ها:  گروه  سپهرغرب، 
شرکت آب و فاضلاب اســتان همدان از 
فعالیــت اکیپ فنی و تجهیــزات آبفای 
همدان در مناطق زلزله زده خبر داد و گفت: 
تاکنون 12 هزار و 500 آب بسته بندی شده 

به مناطق زلزله زده ارسال شده و همچنان 
ادامه دارد.

سید هادی حسینی بیدار از اعزام اکیپ فنی 
و تجهیزات آبفای همــدان در مناطق زلزله زده 
کرمانشــاه خبــر داد و اظهار کرد: بر اســاس 
تقســیم کار انجام شده، رفع مشکلات آب رسانی 
یک چهارم شهر بر عهده استان همدان گذاشته 

شد.
وی با بیــان اینکه اکیپ فنی این شــرکت 
متشــکل از 20 نفر از متخصصــان با مدیریت 
بنده در ســر پل ذهاب مستقر شــدند، گفت: 
تجهیزاتی از استان شــامل یک بیل ببکو، یک 
دستگاه جرثقیل و یک دستگاه بیل مکانیکی به 

این شهر ارسال شده است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
انشــعابات و  همدان خاطرنشــان کرد: تعمیر 

تعمیر شبکه اصلی آب رسانی شهر در این بخش 
با فعالیت اکیپ فنی اعزامی در حال انجام است.

وی بــا تأکیــد بــر اینکه کمک رســانی به 
حادثه دیــدگان زلزله از ســاعاتی پس از زلزله 
توسط آبفای استان همدان با ارسال بسته های 
آب  تصفیه شــده آغازشــده و همچنــان ادامه 
دارد، گفت: تاکنون 12 هزار و 500 بســته آب 
تصفیه شده به مناطق زلزله زده ارسال شده و این 

خدمات همچنان ادامه دارد.
حســینی بیدار از اعزام یک دستگاه ژنراتور 
و تانکر آب رســانی سیار، دو دســتگاه خودرو 
پیکاپ، بیل مکانیکی، اکیپ تعمیرات و ژنراتور 
20 کیلووات به این مناطــق خبر داد و یادآور 
شــد: تانکر آب رسانی سیار آبفا دو تا سه ساعت 
بعــد از زلزله در محل زلزله مســتقر شــدند و 

اکنون نیز مشغول خدمات رسانی می باشند.

وی با اشــاره به اینکه ژنراتور برق اضطراری 
برق سیار به همراه دو نفر نیرو برای پایدارسازی 
برق تأسیســات آب مناطق زلزله زده صبح روز 
اول در آنجا مســتقر شــد، افزود: آبفای استان 
همدان اکیپ های واکنش ســریعی تجهیز کرد 
کــه در روز دوم بــا تجهیزات کامــل و لوازم 
ضروری برای تعمیرات خطوط انتقال و شــبکه 
آب اعزام شــدند که اکنون نیز مشغول فعالیت 

هستند.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
همــدان در خصوص وضعیت کنونی آب مناطق 
زلزلــه زده اظهار کــرد: اکیــپ اعزامی همدان 
هم اکنون مشــغول فعالیت در محل هســتند 
که بخشــی از شبکه آب آن مناطق پایدار شده 
اما در برخی شهرها که خســارت بیشتر بوده، 

همچنان در حال انجام فعالیت هستیم.

مدیرکل بنیاد مســکن اســتان همــدان در گفتگویی 
اختصاصی با سپهرغرب مطرح کرد:

تسهیلات هشت میلیونی تومانی بالاعوض جهت تکمیل 
و مقاوم سازی مسکن روستایی

ســپهرغرب، گــروه اســتان ها - طاهره ترابــی مهوش: 
مدیرکل بنیاد مسکن استان همدان در گفتگویی اختصاص 

با سپهرغرب مطرح کرد:
تسهیلات هشت میلیون تومانی بالاعوض جهت تکمیل و 

مقاوم سازی مسکن روستایی
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان همدان در 
خصوص عدم توانایی مالی روســتائیان در جهت بهســازی 
منازل روســتایی گفت: این بنیاد علاوه بر اعطای تسهیلات 
بهســازی به افرادی که نیاز مالی بــرای تکمیل منزل خود 
دارند از طریــق ماده 100 حضرت امام )ره( مبلغ هشــت 
میلیون تومانی به صورت بالاعوض پرداخت می کند البته این 
درصورتی که است که فرد تحت پوشش هیچ یک از نهادهای 
حمایتی از قبیل کمیته امداد امام )ره(، بهزیســتی نباشد و 
همچنین ما به این تشــخیص برســیم که به تنهایی قادر به 

تکمیل مسکن خود نیست.
احیا و نوســازی بافت های فرسوده و ناپایدار روستایی در 
میان هیاهوی مسئولان دستگاه های متولی اغلب به صورت 
حلقه مفقوده ای نمود پیدا می کند چراکه روند کند نوسازی 
بافت های روستا سبب شده است با وقوع زلزله های متوسط 
نیز همواره خســارت و تلفات جانی و مالی بسیاری برجای 
بماند و در این میان رسیدگی و ساماندهی یک بخش زلزله 
دیده به پایان نرســیده که زلزله در جای دیگری خسارت و 
ویرانــی فراوانی برجای می گذارد که این روند عملًا اقدامات 
و عملکردهــای صــورت گرفته را برای نوســازی و احیای 

بافت های ناپایدار بی اثر می کند.
بافت های روستایی ناپایدارترند با نگاه اجمالی به مصالح 
و شیوه ساخت ســازه های روستایی و همچنین آنالیز وقوع 
زلزله در روستاهای کشور از زلزله رودبار گرفته تا زلزله های 
چند روز پیش در کرمانشــاه مشخص می شود که بافت های 
روستایی در برابر کوچک ترین زمین لرزه خسارت فراوان دیده 
و ســقف خانه های روستایی روی ساکنان آن تخریب و آوار 
می شود، اســتفاده از مصالح طبیعی و استفاده از شیوه های 
ســنتی ساخت وساز غیراصولی سبب شده است تا سازه های 
روستایی در یک ناپایداری دائمی قرار داشته باشند و درواقع 
به دلیل پراکندگی اماکن روســتایی و دورافتاده بودن این 
روستاها از گذشته نظارت فنی و اصولی بر چگونگی احداث 
ســازه ها و خانه های روستایی صورت نگرفته است حال آنکه 
طی چند دهه اخیر بنیاد مســکن با توجــه به اینکه ازنظر 
زلزله خیزی تقریباً در مقاطع پنج تا هفت سال یک بار شاهد 
وقوع زلزله با بزرگی شــش تا هفت درجه در مقیاس ریشتر 
و گاهی بیشــتر هستیم از ســوی دیگر بر اساس مطالعات 
زمین شــناختی حدود 97 درصد از شــهرها و روســتاهای 
کشــور ما در معرض خطرات ناشــی از وقوع زلزله می باشد 
لذا برای دریافت اطلاعاتی از چگونگی وضعیت مقاوم سازی 
بافت روستایی استان همدان با دهیاران تعدادی از روستاها 
گفتگویی را ترتیب دادیم که در ادامه شاهد آن خواهید بود:
دهیار روســتای ماوا از توابع شهرســتان اسدآباد با بیان 
اینکه در حال حاضر مســاکن روســتایی که از تســهیلات 
بانکی بنیاد مســکن روســتایی کرده انــد در مقابل بلایای 
طبیعی ازجمله زلزله مقاوم ســازی شده اند گفت: آن دسته 
از مساکنی که توســط افراد و به شخصی بازسازی شده اند 

مقاوم سازی بنیادنی صورت نپذیرفته است.
میرویســی در ارتبــاط با علــت عدم اســتقبال برخی 
روســتائیان در بهره مندی از تسهیلات بانکی برای بازسازی 
و بهســازی مساکن روســتایی عنوان کرد: اغلب تسهیلات 
اعطای کفاف هزینه ساخت وســاز را نمی دهد از سوی دیگر 
ســختگیری ها در نوع ســاخت و مصالح خود مسئله ای که 

افراد را در استفاده از این تسهیلات بی میل می کند.
وی با اشــاره به اینکه بحمدالله طی زلزله اخیر هیچ گونه 
خسارتی را در سطح روستا ها شــاهد نبودیم گفت: این در 
حالی اســت که بخش در حال حاضر در روســتای طویلان 
علیا 300 خانوار، در روســتای ماوا 80 خانوار، جعفرآباد 60 
خانوار، روستای چهار چشمه و رستم آباد نیز هرکدام دارای 

30 خانوار وجود دارد.
میرویســی با بیــان اینکه در حال حاضــر دراین بخش 
بیشترین مقاوم سازی مساکن روستای در روستای طویلان 
صورت پذیرفته اســت، عنوان کرد: متأسفانه در حال حاضر 
تنها دو مســکن در روستای جعفرآباد نسبت به مقاوم سازی 
منزل خود اقدام کرده اند این در حالی است که در روستای 

طویلان تعداد مسکن مقاوم سازی شده به 80 می رسد.
وی بااشاره به شرایط مراکز درمانی در این روستاها گفت: 
بنا به جمعیت در حال حاضر یک مرکز بهداشت در روستای 
طویلان ارائه خدمت می کند حال آنکه روستای چهار چشمه 
نیز از ایــن مرکز خدمت دریافت می کننــد که برای دیگر 

روستای نیز مرکز بهداشت مجزایی پیش بینی شده است.
وی در خاتمــه مهم تریــن مشــکل را در مواجه با زلزله 
خشتی بودن مساکن روستای عنوان کرد و گفت: متأسفانه 
در حــال حاضر اغلب مســاکن روســتای چهار چشــمه و 
رســتم آباد به صورت خشــتی اســت که هر آن با کمترین 

تکانه ای ممکن است دچار ریزش شود.
*دیوار منازل روســتایی در روستای کمَک علیا در زلزله 

اخیر ترک خورد
در ادامــه دهیار روســتای آهو تپه بخــش چهاردولی 
شهرســتان اســدآباد نیز با اشــاره به اینکه او دهیار چند 
روســتای در بخش چهاردولی است عنوان کرد: خوشبختانه 
طی زلزله اخیر در روســتای حســن آباد و آهو تپه شــاهد 
هیچ گونه مشــکلی نبودیم اما در تعدادی از منازل روستای 

کمَک علیا شاهد ترک خوردگی دیوار منازل بودیم.
منتظری شــاد با بیان اینکه خوشــبختانه در روســتای 
حســن آباد از 130 منزل مسکونی 115 مسکن مقاوم سازی 
شــده اند گفت: متأســفانه در روســتای آهو تپه و روستای 
کمَک علیا تعداد مقاوم سازی مسکن به علت عدم توان مالی 

روستائیان بسیار اندک است.
وی با اشاره به مشکلاتی که ممکن است زلزله احتمالی 
در این مناطق در پی داشــته باشــد عنوان کرد: متأسفانه 
کمبــود آب مهم تریــن معضــل این روســتاها می باشــد 
به طوری که در حالت عادی نیز روستای کمَک علیا با مشکل 
آب مواجه است چراکه تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب 
روستایی نیست از طرف دیگر شرکت آب و فاضلاب روستای 
شهرســتان اسدآباد تنها مجهز به یک تانکر آب رسانی است 
چگونه می توان انتظار داشــت در مواقع بحرانی بتواند اقدام 

لازم را در جهت ارائه خدمات داشته باشد.
وی با اشاره به وجود دو مرکز درمانی در بخش چهاردولی 
شهرســتان اسدآباد عنوان کرد: البته هنوز یک از این مراکز 

به بهره برداری نرسیده است.
وی همچنین با اشــاره به اینکــه در این بخش تنها یک 
مرکز خدمات آتش نشــانی مستقر اســت گفت: این مرکز 
فاقد هرگونه تجهیزات خدمت رســانی است لذا نمی توان به 

خدمت رسانی آن در مواقع بحرانی امید بست.
*82 هزار فقره تســهیلات جهت بهسازی و مقاوم سازی 

مسکن روستایی اعطاشده است
در ادامه برای پاســخگویی به مشــکل مطرح شــده در 
خصوص عدم توانایی مالی برخی روســتاییان در اســتفاده 
از تسهیلات بنیاد مســکن جهت مقاوم سازی مساکن خود 
گفتگویی را مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی استان 

همدان ترتیب دادیم که در ادامه شاهد آن خواهید بود:
حسن ظفری با اشــاره اینکه به بحمدالله تاکنون بالغ بر 
صد و یک هزار تســهیلات در اختیار اســتان همدان جهت 
پرداخت به متقاضیان واجد شــرایط قرارگرفته است گفت: 
در این راستا بیش از 103 هزار متقاضی در سامانه بهسازی 
و نوسازی مساکن روستایی ثبت نام کرده اند لذا در این حوزه 
بالغ بر 82 هزار فقره تســهیلات برای بهسازی و مقاوم سازی 
منازل روستایی توسط نظام بانکی پرداخته شد که درنهایت 
موفق به اخذ پایان کار توسط نظام فنی روستایی در سطح 

استان شدند.
ظفــری با بیان اینکه خوشــبختانه درصــد برخورداری 
واحدهای روستایی در سطح استان همدان 50 درصد است 
تصریح کرد: این رقم در مقایســه با میانگین کشــوری 10 
درصد بیشتر اســت چراکه میانگین کشوری عددی نزدیک 

به 40 درصد را نشان می دهد.
وی با اشاره به اینکه بنیاد مسکن استان همدان آمادگی 
معرفی متقاضیان دریافت تســهیلات نوســازی و بهسازی 
مســکن روســتایی را دارد عنوان کــرد: در خصوص عدم 
توانایی مالی روســتائیان در جهت بهسازی منازل روستایی 
خوشــبختانه این بنیاد علاوه بر اعطای تسهیلات بهسازی 
به افرادی که نیــاز مالی برای تکمیل منــزل خوددارند از 
طریق مــاده 100 حضرت امام )ره( مبلغ 8 میلیون تومانی 
به صورت بالا عوض پرداخت می کند البته این درصورتی که 
اســت که فرد تحت پوشش هیچ یک از نهادهای حمایتی از 
قبیل کمیته امداد امام )ره(، بهزیستی نباشد و همچنین ما 
به این تشخیص برسیم که به تنهایی قادر به تکمیل مسکن 

خود نیست.
وی در خاتمه با بیان اینکه در سفر اخیر معاون بازسازی 
بنیاد مسکن کشور به استان همدان نیز قول های مساعدی 
را در جهت بهسازی مسکن روستایی دریافت کرده ایم گفت: 
طبق توافقات تا هر حدی که اســتان نیاز داشــته باشد از 
محل ماده 100 برای تکمیل مســکن روستایی بودجه لازم 
برای پرداخت تســهیلات بلاعوض به روســتائیان نیازمند 
که از تســهیلت مقاوم سازی اســتفاده کرده اند اعطا خواهد 
شــد منوط به اینکه ضوابط فنی و مهندسی و مقررات ملی 
ســاختمان را در مراحل اجرایی ساخت وســاز به کار بسته 

باشند.
مع الوصف باید گفت آنکه لزوم توجه ویژه به روســتاییان 
به دلیل شرایط ویژه اقتصادی روستاییان که اکثر روستاییان 
با فقر درآمدی روبه رو هستند و باوجود ارائه تسهیلات )وام( 
بازهم تمایلی میان اکثریت این گروه زحمتکش برای دریافت 
وام وجود نــدارد تا بتوانند به نوســازی و احیای بافت های 
ناپایدار و فرســوده خود اقدام کنند و از سوی دیگر به دلیل 
حجم عظیم بافت های فرســوده و معضلات پیچیده مسائل 
پیش رو برای بهســازی و نوســازی بافت های فرسوده روند 
نوسازی بسیار کند پیش می رود تا جایی که باوجود نوسازی 
و احیای بافت ها بازهــم نمی توان به این روند امید چندانی 
داشت اشــتغال زایی برای رونق نوسازی خانه های روستایی 
نبود توان مالی در میان روســتائیان یکــی از دلایل اصلی 
برای بی میلی روستائیان به نوسازی بافت های فرسوده است، 
بر این اســاس لازم است تا مسئولان دســتگاه های متولی 
با یک نگاه جامع و برنامه ریزی شــده به مســائل روستایی 
اهتمام ورزند تا با ایجاد اشتغال در روستاهای کشور و رونق 
اقتصادی در حوزه های کشــاورزی و تولیدات دامی زمینه را 
برای احســاس نیاز به نوســازی بافت های فرسوده در میان 
روستانشــینان فراهم ســازند؛ چراکه در غیــر این صورت 
باید شــاهد تلفات و خسارت های ســنگین جانی و مالی با 
زلزله های چند ریشتری هم باشیم و نباید فراموش کرد که 
با وقوع هر زلزله در مناطق روســتایی و جان باختن عده ای 
از ســاکنان و زخمی و مجروح شدن عده ای دیگر، در کنار 
خســارت های مالی برجا مانده عملًا میزان هزینه هایی که 

خبــر

مدیر کل استاندار همدان عنوان کرد:

ضریب نفوذ 68 درصدی استاندارد تجهیزات استان همدان
ســپهرغرب، گروه اســتان ها - سمیرا گمار: 
مدیرکل استاندارد اســتان همدان عنوان کرد: 
تعداد کل سامانه نظارت بر تجهیزات شهربازی 
را 298 واحد اســت که کلیه این واحدها ثبت 
در سامانه و بازرسی شده اند و تعداد 201 واحد 
دارای تأییدیه هستند که تعداد 97 واحدی که 
فاقد مجوز بوده اند پلمپ شده است و درنهایت 
درصد تجهیزات دارای مجوز که از آن به ضریب 
نفوذ استاندارد یاد می شود 68 درصد هست که 
از ضریب ملی قریب به دو درصد نیز بالاتر است.
روز گذشــته ششــمین جلســه کارگــروه 
استاندارد سازی و ارتقای کیفیت کالا و خدمات 
با حضــور جمعی از مســئولان دســتگاه های 

ذی ربط در استانداری برگزار شد.
مدیرکل اســتاندارد اســتان همدان عنوان 
کرد: از تعــداد 298 واحد تجهیــزات ثبت در 
سامانه همه این واحدها بازرسی شده اند و تعداد 
201 واحد دارای تأییدیه هستند که تعداد 97 
واحدی که فاقد مجوز بوده اند پلمپ شده است 
و در نهایــت درصد تجهیزات دارای مجوز که از 
آن به ضریب نفوذ اســتاندارد یاد می شــود 68 
درصد می باشــد که از ضریب ملی قریب به دو 

در صد نیز بالاتر است.
معاون عمرانی اســتاندار همــدان گفت: با 
توجــه به اهمیت موضوع اســتاندارد باید همه 
دســتگاه های ذی ربط در قضیه واردشــده و با 
هشــدار و اعلام های لازم اقدامــات مقتضی را 

انجام دهند.
محمودرضا عراقی اظهار کرد: در بســیاری 
از کشــورهای غربی تخطی از قانون یک رذیلت 
جدی تلقی می شــود به طوری که کســانی که 
مرتکب جرائم اجتماعی مثل جریمه شدن براثر 
پارک ممنوع در رانندگی از داشــتن پست های 
مهم محروم می شــوند درحالی که ما نسبت به 

این مسئله برخورد جدی و درخوری نداریم.
مدیرکل اســتاندارد اســتان همدان در این 
جلسه با اشاره به بررسی وضعیت اجرای قانون 
اصــلاح الگوی مصرف انــرژی در صنایع انرژی 
بر و اجرای اســتاندارد معیار مصرف انرژی در 
واحدهای تولیدی مذکور گفت: به طور ویژه در 
این کارگروه وضعیت استاندارد سازی تجهیزات 
تفریحی، شــهربازی ها و زمین های بازی استان 

بررسی خواهد شد.
محمد مددی با اشــاره به مــاده 16 قانون 
اصلاح الگوی مصرف عنوان کرد: طبق این ماده 
تخصیص هرگونه اعتبار برای بازسازی و توسعه 
صنایــع منوط به رعایت معیارها و مشــخصات 
فنی و رعایت موازین زیســت محیطی و پس از 
اخذ مجوز لازم از سازمان ملی استاندارد ایران 

است.
وی در ادامــه بــا تأکید بر مــاده 25 قانون 
مذکــور افــزود: وزارتخانه هــای نفــت و نیرو 
مکلف اند پــس از دریافت گزارش از ســازمان 
ملــی اســتاندارد ایــران، واحدهــای صنعتی 
مشــمول مقررات اســتاندارد اجباری را که در 
حد معیارهای تعیین شده در استاندارد نیستند 

)مطابــق مــاده 26( اعمال جریمــه نمایند و 
درصورتی که تدوین و ابلاغ اســتانداردها توسط 
ســازمان ملی اســتاندارد ایران به تعویق افتد، 
وزارتخانه هــای نفت و نیرو می توانند رأســاً و 
یا از طریق مشــاوران طرف قرارداد بر اســاس 
نمونه گیــری تصادفی یا روش های دیگر مندرج 
در اســتانداردهای مصوب، بازرســانی را برای 
نظارت بر نحــوه فعالیت های واحدهای انرژی و 
ارائه مشــاوره و راهنمایی به واحدهای صنعتی 

موضوع ماده )24( این قانون اعزام نمایند.
مدیــرکل اســتاندارد همدان خاطرنشــان 
کرد: مطابق مــاده 26 واحدهــای صنعتی در 
صورت عدم رعایت معیارها و مشــخصات فنی 
و اســتانداردهای مصــرف انرژی با تشــخیص 
وزارتخانه هــای نفت، نیــرو و صنایع و معادن، 
از سال شــروع اصلاح الگوی مصرف بر اساس 
شــرایط اقلیمی و فنی به صــورت درصدی از 
قیمت فروش حامل های انرژی جریمه خواهند 
شد و وجوه اخذشــده به حساب درآمد عمومی 
نزد خزانه داری کل کشور واریزشده و در اجرای 
راهکارهای بهینه ســازی بخش صنعت موضوع 

این قانون هزینه خواهد شد.
مددی بــا بیان اینکــه آیین نامــه مربوطه 
جهــت اخــذ جریمه ها و نحوه مصــرف آن در 
چهارچوب قانون هدفمند کردن یارانه ها و قانون 
بودجه ســالانه به تصویب هیئت وزیران رسیده 
است تصریح کرد: وزارت نیـــرو موظف اسـت 
با همــکاری وزارت صنایع و معادن نســبت به 
تدوین و برگزاری دوره های آگاه سازی و آموزش 
کاربردی مدیریت انرژی عمومی و تخصصی برق 
و حرارت برای مدیران انرژی واحدهای صنعتی 
و همچنیــن فارغ التحصیلان موضوع مواد 64 و 
66 این قانــون، در مرکز ملی آموزش مدیریت 
انرژی در صنعت اقــدام و به آموزش گیرندگان 

گواهینامه اعطاء نماید.
وی گفــت: واحدهای صنعتــی موضوع این 
آیین نامه اعــم از موجود و جدیدالاحداث ملزم 
به رعایت معیارها و مشخصات فنی و استاندارد 
انرژی موضــوع ماده 11 قانــون اصلاح الگوی 
مصرف انرژی مصوب 1389 که در این آیین نامه 

به اختصار قانون نامیده می شود می باشند.
این مقام مســئول تعداد کل استاندارد های 
ملــی معیار مصرف انــرژی تجهیــزات انرژی 
بر تدوین شــده را 47 اســتاندارد و تعداد کل 
اســتاندارد های ملــی معیــار مصــرف انرژی 
تجهیزات انرژی بر اجباری شده را 34 استاندارد 

عنوان کرد.
وی در ادامه با اشــاره به 38 مورد از تعداد 
کل اســتانداردهای ملی تعییــن معیار مصرف 
انــرژی در فرآیند هــا و ســامانه های انرژی بر 
افزود: تعداد کل اســتانداردهای  تدوین شــده 
ملی تعییــن معیار مصرف انرژی در فرآیند ها و 
سامانه های انرژی بر اجباری شده 31 استاندارد 

است.
مدیــرکل اســتاندارد همدان با اشــاره به 
چند نمونه از فرآیند ها و ســامانه های مشمول 

استاندارد اجباری معیار مصرف انرژی یادآوری 
کرد: از ســه واحد های تولیدکننده سیمان هر 
سه واحد، از 37 واحد تولیدکننده آجر 9 واحد، 
از یک واحد تولیدی شیشه یک واحد آن، از 20 
واحد تولیدی لبنیات دو واحد آن دارای گواهی 
انطباق انرژی هســتند و از هشت واحد تولیدی 
قند و شــکر هیچ یک از واحد هــا دارای گواهی 

انطباق معیار مصرف انرژی نیستند.
مددی در ادامه افزود: موضوع استاندارد سازی 
تجهیــزات مراکــز تفریحی در ایــران موضوع 
جدیدی اســت و از سال 1380 به طورجدی به 
آن پرداخته شده است، سال 1380 پژوهشی با 
عنوان مدیریت ارتقاء ســطح ایمنی کودکان در 
پارک های شهر تهران انجام شد که جمع بندی و 
نتایج آن منجر به طرح ضرورت استانداردسازی 
مراکز تفریحی در ســازمان ملی استاندارد شد 
اما ازآنجاکه پیش نیاز استانداردســازی هر کالا 
و یــا خدمتی موجود بودن اســتاندارد ملی آن 
کالا و یا خدمت است، لذا با توجه به عدم وجود 
اســتانداردهای ملی ابتدا اســتانداردهای ملی 

تدوین شد.
وی اظهار کرد: با توجه به شــرایط نابسامان 
موجــود در مراکــز تفریحــی و خروجی های 
پژوهش انجام شــده که نشان می داد 80 درصد 
از پارک ها کمتر از 50 درصد با شــرایط ایمن 
و اســتاندارد مطابقت دارند ضــرورت اجباری 
شدن اســتانداردهای ملی تجهیزات شهربازی 
و تجهیــزات زمین بــازی به تصویب شــورای 
عالی اســتاندارد رســید و بدین منظور تاریخ 
زمین بازی  تجهیــزات  اجباری  اجرای  شــروع 
1/2/85 و تاریخ شروع اجرای اجباری تجهیزات 

شهربازی1/1/87 تعیین شد.
مدیــرکل اســتاندارد با بیــان مراحل اخذ 
گواهینامــه اســتاندارد تصریح کــرد: مراحل 
اســتاندارد در طراحــی و ســاخت، نصب در 
شــهربازی و بهره برداری در شــهربازی به طور 

سالیانه و ادواری است.
مددی با تأکید بر این که تجهیزات زمین های 
بازی علاوه بر توجه به الزامات فنی تجهیز، زمین 
محل نصب نیز باید بر اســاس استاندارد 6437 
در آزمون های HIC یا آزمون جذب ضربه تائید 
شــوند گفت: تقسیم بندی تجهیزات تفریحی بر 
دو بخش است که تجهیزات شهربازی بر اساس 
استاندارد شــماره 8987 و تاریخ اعلام اجباری 
1/1/87 و تجهیزات زمین های بازی بر اســاس 
اســتاندارد شــماره 6436 تاریخ اعلام اجباری 

1/2/85 شامل آن می شود.
وی با اشاره به مشکلات موجود در این زمینه 
خاطرنشان کرد: عدم همکاری شهرداری ها در 
خصوص استاندارد ســازی تجهیــزات تفریحی 
علیرغــم انجام بازرســی ها توســط اداره کل 
اســتاندارد با بهره گیری از بخش خصوصی طی 
دو نوبت در سال های 94 و 95 و ارسال نواقص 
به شــهرداری ها از آن جمله اســت که بخشی 
از بازرســی ها از تجهیزات مستقر در مهدهای 
کودک بوده و گزارش عــدم انطباق ها به اداره 

کل بهزیستی استان جهت انعکاس به مهدهای 
کودک ارسال شده است.

مددی تعداد کل سامانه نظارت بر تجهیزات 
شــهربازی را 298 واحد برشمرد و افزود: همه 
این واحدها بازرسی شده اند و تعداد 201 واحد 
دارای تأییدیه هستند که تعداد 97 واحدی که 
فاقد مجوز بوده اند پلمپ شده است و درنهایت 
درصد تجهیزات دارای مجوز که از آن به ضریب 
نفوذ استاندارد یاد می شود 68 درصد هست که 
از ضریب ملی قریب به دو درصد نیز بالاتر است.
مدیرکل اداره اســتاندارد همــدان در پایان 
مصوبات جلســه را در حــوزه حامل های انرژی 
بدین شــرح اعلام کرد: به منظور مســاعدت و 
پیشــگیری از اقدامات حقوقی علیه واحدهای 
انجام بازرســی  تولیــدی متخلف که جهــت 
همکاری ننمــوده و موفق به اخــذ گواهینامه 
معیار مصــرف انرژی نشــده اند مقرر می گردد 
که سازمان صنعت، معدن و تجارت با همکاری 
شرکت پخش فرآورده های نفتی، شرکت گاز و 
شــرکت توزیع برق، وفق ماده 69 قانون اصلاح 
الگوی مصرف انرژی نســبت به برگزاری دوره 
توجیهی و آموزشــی به منظــور ترغیب صنایع 
انرژی برجهت انجام بازرسی و رعایت معیارهای 

مصرف انرژی اقدام نمایند.
هم چنین شــرکت گاز، شــرکت توزیع برق 
و ســازمان صنعــت، معدن و تجارت و ســایر 
ارگان های ذی ربط جهت ارائه هرگونه خدمات 
و تســهیلات به صنایــع انرژی بــر گواهینامه 
انطباق معیار مصرف انــرژی را متذکر نموده و 
عواقب عدم اخذ گواهینامه مذکور را به ایشــان 

اطلاع رسانی نمایند.
مددی مســئولیت نظارت بر حســن اجرای 
قوانین و مقــررات را بر عهــده صادرکنندگان 
مجوزهــای بهره برداری شــهرداری ها و میراث 
فرهنگی و ســایر ارگان های صادرکننده مجوز 
خوانــد و افــزود: با توجــه به اینکــه موضوع 
استاندارد ســازی امری فنی، تخصصی و زمان بر 
است، پیشــنهاد می شود شــهرداری ها و سایر 
ارگان هــای ذی ربط ضمن توجــه به صلاحیت 
پیمانکاران تجهیزات تفریحی از عقد قرارداد با 

زمان کمتر از دو سال امتناع نمایند.
پارک های  بازی  زمین های  درخصوص  وی 
دارای تجهیــزات تاب، سرســره و آلا کلنگ 
و... که بهره برداری آن بر عهده شــهرداری ها 
ضمن  شهرداری ها  کرد:  خاطرنشان  می باشد، 
رفــع نواقص اعلام شــده در مکاتبــات قبلی، 
نســبت بــه پیگیــری انجام بازرســی و اخذ 
گواهینامه ایمنی اســتاندارد اقــدام نمایند و 
از بهره بــرداری از تجهیزات فاقــد گواهینامه 

به عمل آورند. ممانعت  ایمنی 
این مقام مســئول در پایان اظهار کرد: اداره 
کل بهزیســتی ضمن ترغیب صاحبان مهدهای 
کــودک به اخــذ گواهینامه ایمنــی تجهیزات 
زمین هــای بازی مســتقر در مهدکــودک، از 
فعالیــت تجهیــزات فاقــد گواهینامــه ایمنی 

جلوگیری به عمل آورد.


